
-.-----._ .IAVNO PI{EDIIZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.o.o.
ZENICA

Direktol preduzeia

tiro.j: I01- I6636-1/22MS
Zenica. 05. 12.2022. godin

Na osrrovu dl. 100. stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 39114), te u
skladu sa il. 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija), postupajuii po i,all:i
ponudaia,, Max Trgovine" d.o.o. Zenica, izjavlj enu na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada,
broj: 101-16208122HH, od 29.06.2022.9. i protokolisanu kod ugovomog organa pod
blojem: 403-116636122, dana 21 .11.2022.godine, direktor Javnog preduzeda <Vodovod i
k arralizaci.ia>, d.o.o. Zenica donosi

RJESENJE
o usvajanju Zalbe

lJsvaia se Zalba ponudada ,, Max Trgovine" d.o.o. Zenica, dostavljena dana, 01.12.2O22.godine i
protokolisana kod ugovornog organa pod brojem: 403-16636122, izjavljena na Odllrku o izboru
najpovolinijeg ponudada, broj: 101-16208/22HH, od 29.06.2022.9. u otvorenom postupku za
r.rabavku lidne i zaStitne opreme LOT - 1- nabavka radne odjeie i stavlja se van snage Odluka o izboru
na.j povolj nij eg ponudada, broj : 1 0 1 - I 6208 l22HH, od 29.06.2022.9.

III
Nakon plavosnaZnosti ovog Rje5enja, shodno Zalbenim navodima, u skladu sa vaZedim propisima ie
se clonijeti odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada.

IV
Ovo Rje5enje stupa na snagu danom donoSenja i isto ie biti objavljeno na web stranici ugovornog
organa http ://www .v lkze.bal

ObrazloZenje
I'ostr.rpak .javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke
bloi: 101-13870/22BS od 13.l0.2022.godine, kojom je za predmetnu nabavku predviden orvoreni
poslupak sa zakljudivanjem okvirnog sporuuma na period od 36. mjeseci. Nakon provedenog
postupka, donesena je Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 101-16208122HH od
21 .11 .2022.godine, kojom je kao najbolje ocij enjen izabran ponudad ,,Dantal S" d.o.o. Te5anj.

Dana, 0l.12.2022.godine ponudad ,, Max Trgovine" d.o.o. Zenica dostavio je ugovornom organu
Zalbu na navedenu Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada.

lJvidom u dostavljenu Zalbu ugovorni orgar.r je utvrdio da je ista blagovremena, dopustena i
dostavljer.ra od strane ovla5tenog organa. Nadalje su razmofeni Zalbeni navodi kako slijedi:

Zalitell navodi da sirovinski sastav materiiala koji ie se koristiti za stavke 3. ( radno odijelo zimsko
hlade s tregerima),4. ( radno odijelo zimske hlade - farmer hlade), 5. ( zimska jakna), 1 1. ( zimska

unifotma za portira) ne odgovara uslovima iz tenderske dokumentacije, iz razloga Sto je u tehnidkoj
specifikaciji propisan TIP2 sirovinski materijal sastava 450/0 poliamid-55%pamuk, a ponuden je
65.8%PES-34.2% pamuk. Ponovnim uvidom u predmetnu ponudu utvrdeno je da je ovaj Zalbeni
rtavod osnovan.

Nadalje Zalitelj navodi da sirovinski sastav za'lIP1, koji ie se koristiti za stavke pod rednim broj ern
1 ( radno odijeloljetno - hlade s tregerima) 2. ( radno odijelo ljetno - farmer hlade) 6. ( prsluk).
10. 1 ljetna unilbrma za poltira), 12. i 13. ( radni mantil plavi i bijeli) takoder ne odgovara uslovima
iz tcnclerske dokumentacije jer je ponuden materijal sastav 3 5,2%opam\tk - 64,8% PES, a tehnidkom
specillliaci.jom je propisan materiial saslava 40%PES -60% pamuk. Ponovnim uvidom u predmetnu
ponudu Jakoder.je utvrdenoje daje ovaj Zalbeni navod osnovan.

Pored navedenog lalitelj ie istakao i nepravilnost u vezi sa izvje5tajima laboratorijske analize za
tkanirre. u smislu daje dostavljeni IzvjeStaj datilan na 20.07 .2022.godine te da isti datum stoji i na

k:ulicanra plombilanih tzoraka za tkanine. pa se kao takav dostavljni IzvjeStaj ne moZe odnositi na
koukretan postupak nabavke. obziron'r da je u Tenderskoj dokumentaciji pod tadkom 4. jasno



' navecleno: ,, .,. Naprijed navedeni izvjestaji treba da glase na ugovorni organ i konkretan postupak
nabavke kod ngovotnog olgana ( broj i naziv postupka)". Zalitell smatra da. obzirom daje postupak
ob.javljen dana 14.l0.2022.godine a datum IzvjeStaja laboratirijske analize kao i plombiranih uzoraka
glase na 20.07.2022.godine, isti se nikako ne rroZe odnositi na konketan postupak nabavke.

U vezi s ovim Zalbenim navodom, uvidom u predmetnu ponudu, ugovor.ni organje utvrdio da se na
Izr,'je5taju laboratorijske analize , broj:2246-1122 od 20.07.2022.godine, na strafi2. nal,azi lzjava o
uskladenosti sa datumom 11.'11 .2022.godine, ovjerena pedatom druStva za kontrolu roba, tehnidka
ispitivania i analiza ,,Euro inspekt" d.o.o. Sarajevo. U izjave se navodi: ,,lspitivani paramerri su
uskladeni sa uslovima tenderske dokumentacije za javnn nabavku broj: 406-13870 -3/22P5,
.lP vodovod i kanalizacrja d.o.o. Zenica.". Osim toga datum izdavanja Izvjestaja je 20.07.2022.
godine. ali je naznadeno da je rok valjanosti IzvjeStaja 6 mjeseci, tako da se isti mogao koristiti za
ter.rderski postupak kojije objavljen 14.10.2022. godine. Imaju6i u vidu ove dinjenice ugovorni organ
je i prilikorn prvobitne ocjene ponuda, kao i naknadnim uvidom postupajuii po predmetn oj i,albi,
ocijenio da su dostavljeni izvje5taju uskladeni sa uslovima iz Tenderske dokumentacije, zbog i,ega
se or aj zalbeni razlog smatra neosnovanim.

t,izimajuii u obzir sve naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog RjeSenia moZe se iilavtti Zalba Uredu za razmatratje Lalbi,
putem ugovomog organa, u roku od deset dana od dana prijema RjeSenja. Zalba se izjavljuje putem
.lavr,og preduze6a ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica.

DOS'tAVLJENO:
1 x Ponudadirna
1 x Direktor
I x Sekletar Komisije
1 x Clanovima Komisije za JN
i x Kornerci jalna sluZba
I x web-stranici http ://www.vikze.bal
lxa/a

S TFNICA
2

i Emir, dipl.ing.grad.


